
FKUU. N" W Ò

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO rubrica
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n° 041/2023.

Objeto: Aquisição de 04 Veículos nova tipo Passeio, zero km, com as seguintes
especificações; Capacidade 05 lugares, motorização flex, mínima 1.0, 5 portas, direção
hidráulica ou elétrica, protetor de motor, cor preferencialmente branca, ar condicionado,
todos itens obrigatórios, documentação (emplacamento/licenciamento) em nome do ente
federado, garantia mínima de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n" 041/2023

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 041/2023, Processos Administrativos em epígrafe, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos licitantes, e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório. Pregão Eletrônico
n° 011/2023 que tem como objeto aquisição de 04 Veículos nova tipo Passeio, zero
km, com as seguintes especificações: Capacidade 05 lugares, motorização flex,
mínima 1.0, 5 portas, direção hidráulica ou elétrica, protetor de motor, cor
preferencialmente branca, ar condicionado, todos itens obrigatórios,
documentação (emplacamento/licenciamento) cm nome do ente federado, garantia
mínima de 12 meses, conforme condições, quantidades c exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, em resumo, coniorme consta em Atas e registros no sistema

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon - MA.



HKUC.N-

FLS. /PAJ.
ESTADO DO MARANHÃO rubrica_
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

via chat/e-mail do Porta de Compras Públicas, em favor da Empresa RENOVO
MOTORS LTDA. inscrita no CNPJ N° 42.111.920/0001-27, representada pelo Sr.°
Jose Ricardo Mota Rago, conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão,
Proposta Readequada, que passam a integrar este tenno de Homologação, na forma
disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento
licitatório, preservado que fica o preço declarado em compatibilidade com o mercado
nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem
todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 20 de outubro de 2023.

!>ouza Sá

Secretário>de Solide de Timon - MA
PorUÍria n/0346/2022 - GP

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon - MA.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon
Pregão Eletrônico - 041/2023

PROC.
FLS.

RIJB.

Resultado da Homologação

0001 - Veiculo de passeio, (Zero Quilômetro), capacidade 05 lugares, motorização flex, mfnlma 1.0, 5 portas, direção hidráulica
ou elétrica, protetor de motor, cor preferencialmente branca, ar condicionado, todos itens obrigatórios, documentação
(emplacamento/llcenclamenfo) em nome do ente federado, garantia mínima de 12 meses. - RENAULT KWID 2024 - Valor
Referência: 32.910.00

Forriecedor

RENOVO MOTORS LTOA R ENAULT KWlD 2024 4 Unidade

Vdtor Final

74.990,00

Valor Total SitudÇâo

Komok)gado em
20/10/2023 0S:47 06

Por: Vinícius Sanihiago
Manloiro do Oliveira

ViMlcius5anli\igo Wori de Olivulia

pcnci ciB AauieniicioaW! do oocumento poda sei verif^ada ro eíle hltps:,VvaliiIaaf(juivu.por)alüeoompraspublli:as.eom.Bi
COMPRAS Oocumema gerado atetrooicamente no Portal de Compras Públicas em 20/10/2023 as 10:00:*tS.
PÜSLICAS Código verificador- 6F1A9F


